
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDÔNIA 

NÚCLEO DE CIÊNCIAS EXATAS E DA TERRA 

GABINETE DA DIRETORIA 
                                   

Portaria 0090/2018/NCET/GD              
 

      Porto Velho, 21 de novembro de 2018 

 
 

A DIRETORA DO NÚCLEO DE CIÊNCIAS EXATAS E DA TERRA no uso 

das atribuições que lhe são conferidas mediante a Portaria 862/GR/UNIR de 12 de 

setembro de 2016, e considerando o que consta no memorando nº 

57/2018/PGDRA/NCET, de 12 de novembro de 2018, RESOLVE:  

 

Art. 1º Designar os docentes abaixo relacionados para a composição da 
Banca de Defesa de Tese do Programa de Pós-Graduação “Stricto Sensu” em 
Desenvolvimento Regional e Meio Ambiente (PGDRA), intitulada “APLICAÇÃO 
DE FERRAMENTA DE ANÁLISE DE SUSTENTABILIDADE DE SISTEMAS 
MICROGRIDS NA AMAZÔNIA”. 

 

Doutorando: Cristiano Torres do Amaral 
Data:  28/11/2018 
Horário: 09h  
Local: Auditório do Bloco 2F 

 

Banca Examinadora: 
 

Prof. Dr. Artur de Souza Moret – Orientador; 
Profa. Dra. Gleimira Batista da Costa – Examinadora Externa; 
Prof. Dr. Tomás Daniel Menédez Rodriguez – Examinador Externo; 
Prof. Dr. José Ezequiel Ramos – Examinador Externo; 
Prof. Dr. Rodrigo Barros Rocha – Examinador Externo; 
Prof. Dr. Angelo Gilberto Manzatto – Suplente; 
Prof. Dr. Davi da Silva Barbirato – Suplente. 
 

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor nesta data. 
 

 

 

_____________________________ 

Profª. Drª. Luciene Batista da Silveira 

Diretora do Núcleo de Ciências Exatas e da Terra  
    Portaria 862/GR/UNIR de 12 de setembro de 2016 


